TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 308/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Phan Đức Phương.

Các Thẩm phán:        Ông Nguyễn Văn Tửu.

 Ông Lê Thành Long.

 Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số: 1249/2020/HC-ST

ngày 17/8/2020 của Tòa án nhân dân Thành phố H bị kháng cáo như sau: Ngày

20/8/2020, người khởi kiện ông Nguyễn Văn H kháng cáo yêu cầu hủy Bản án

hành chính sơ thẩm số: 1249/2020/HC-ST.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo, ông Nguyễn Văn H được triệu

tập hợp lệ lần thứ hai mà vẫn vắng mặt nhưng không có đề nghị Tòa án xét xử

vắng mặt hoặc thuộc trường hợp bất khả kháng hoặc trở ngại khách quan,

 Căn cứ vào Điều 229 của Luật Tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số: 249/TLPT-HC

ngày 15/4/2021 về việc “Khiếu kiện quyết định hành chính về áp dụng biện pháp

khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính và cưỡng chế buộc thực hiện biện

pháp khắc phục hậu quả”.

Người khởi kiện: Ông Nguyễn Văn H, sinh năm 1974.

Địa chỉ: Số 33B Đường 5, khu phố G, phường L, Quận 9, Thành phố H.

Người bị kiện: Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 9, Thành phố H (Nay là

Ủy ban nhân dân thành phố T, Thành phố H).

 2. Bản án hành chính sơ thẩm số: 1249/2020/HC-ST ngày 17/8/2020 của

Tòa án nhân dân Thành phố H có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

 3. Án phí phúc thẩm: Ông Nguyễn Văn H phải chịu 300.000 (Ba trăm

nghìn) đồng, khấu trừ 300.000 đồng tạm ứng án phí đã nộp tại Biên lai thu số

0092562 ngày 15/9/2020 của Cục Thi hành án dân sự Thành phố H, ông H đã

nộp đủ.

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại TP. Hồ Chí Minh;

- TAND TP. Hồ Chí Minh;

- VKSND TP. Hồ Chí Minh;

- Cục THADS TP. Hồ Chí Minh;

- Các đương sự;

- Lưu: VP (3), HS (2) (án BĐA)

TM. Hội đồng xét xử phúc thẩm

Thẩm phán - chủ tọa phiên toà

 Phan Đức Phương